平成 30 年 3 月 28 日

各 位

会 社 名  伊 藤 忠 建 材 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長 柴田 敏晶

問合せ先  経営企画部長  関野 博司

（TEL 03‐3661‐3282）

株式会社マルティックス山陽株式取得に関するお知らせ

伊藤忠建材株式会社（以下「伊藤忠建材」）は、株式会社マルティックス山陽（以下「MTS

社」）の親会社、丸玉木材株式会社の保有する MTS 社の発行済株式を取得し、MTS 社を伊

藤忠建材のグループ会社とすることについて決議いたしましたので、下記の通りお知らせ

いたします。

記

1．株式の取得の目的

MTS 社は、昭和 26 年に創業して以来、岡山県内を主力エリアとして建材・住宅設備機器

の卸売と建材物流業、建築工事業を順調に拡大し、現在では大阪、兵庫、広島含む 4 拠点で

営業展開しております。

同社は、当社の既存のお取引様と競合関係もなく、優良会社であることにより、株式の買

収の合意に至りました。

今後伊藤忠建材グループといたしましては、MTS 社の販売セグメントや機能を通じて、

事業ポートフォリオを拡充させ、持続的に成長できる事業体制の構築を目指して参ります。

2．MTS 社の概要

① 名 称 株式会社マルティックス山陽

② 所 在 地 岡山県岡山市中区海吉 1840 番地の 5

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 小橋 輝や

④ 事 業 内 容 合板・新建材・住宅設備機器等の卸売、及び建築工事

⑤ 資 本 金 6,000 万円

⑥ 創 業 年 月 昭和 26 年 4 月

⑦ 従 業 員 数 81 名

⑧ 株 主 構 成 伊藤忠建材 97.5%、その他 2.5%

⑨ 営 業 所 大阪営業所、姫路営業所、広島営業所

以上